
SMLOUVA 

o pohostinském vystoupení 

  

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace, Palackého náměstí 30, 301 00 Plzeň, 

zastoupené ředitelem doc. MgA. Martinem Otavou, Ph.D. 

zapsané v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni v oddílu Pr. vložka č. 635 

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

IČ: 00078051 

DIČ: CZ00078051 

dále jen DJKT 

  

a 

  

Evropská Hudební Akademie Teplice – EUROPEAN MUSIC ACADEMY in Teplice z.s. 
Dvořákova 1543/12   

400 01 Ústí nad Labem  

Zastoupená: doc. Mgr. Norbert Baxa  

bankovní spojení:   

číslo účtu:   

IČO: 27053903 

DIČ: CZ27053903 

dále jen EMA  

  

u z a v í r a j í  

smlouvu o spolupráci při pořádání dirigentského kurzu v termínech 05.6. – 11.6. a 19.6. – 25.6. 2021 

v Novém divadle. 

I. Předmět smlouvy 

  

Předmětem smlouvy je dirigentský kurz, včetně představení v Novém divadle DJKT. Program: 

G. Bizet – Carmen   

  

  

II. Závazky DJKT 

  

1. DJKT zajistí organizaci zkoušek dle níže uvedeného harmonogramu: 

05. 6. 10:00 - 14:00 Zkouška s korepetitorem a sólisty (Sborový sál)  

06. 6. 10:00 - 14:00 Rezervace (Sborový sál) 

07. 6. 10:00 - 14:00 Rezervace (Sborový sál) 

08. 6. 10:00 - 14:00 Zkouška s orchestrem (č. 507)   

09. 6.  10:00 - 14:00 Zkouška s orchestrem a sólisty (č. 507) 

  



10. 6. 10:00 - 14:00 Zkouška s orchestrem, sólisty a sborem (OVD) 

11. 6. 10:00 - 13:00 Zkouška s orchestrem, sólisty, sborem a baletem (OVD) 

19. 6. 10:00 - 14:00 Zkouška s korepetitorem a sólisty (č. 507)  

20. 6. 10:00 - 18:00 Rezervace (č. 507) 

21. 6. 10:00 - 18:00 Rezervace (č. 507) 

22. 6. 10:00 - 14:00 Zkouška s orchestrem a sólisty (OND) 

 23. 6. 10:00 - 14:00 Zkouška s orchestrem, sólisty a sborem (OND + JND) 

24. 6. 10:00 - 14:00 Zkouška s orchestrem, sólisty a sborem (OND + JND) 

25. 6. 10:00 - 12:00 Zkouška s orchestrem, sólisty a sborem (OND + JND) 

 19:00 představení   

  

2. DJKT se zavazuje poskytnout prostory, personál a veškeré potřebné vybavení pro konání kurzu a 

pro představení dne 25. 6. 2021 v Novém divadle DJKT. 

3. DJKT zajistí propagaci představení akce. Za tím účelem EMA dá potřebné podklady a materiály 

DJKT.  

4. Pro přípravu vystoupení a během něj je nutné ze strany DJKT zajistit přítomnost jevištního mistra, 

dále mistra zvuku a mistra osvětlení. 

  

  

III. Závazky EMA 

  

1. EMA zajistí dopravu a ubytování pro účastníky kurzu. 

2. Veškeré technické podmínky, jejichž úplné dodržení je zárukou úspěšné realizace smluvní akce, 

jsou nedílnou součástí této smlouvy. Nebudou-li dodrženy podmínky této smlouvy, jakož i 

podmínky technické, má EMA právo smluvenou akci neuskutečnit z viny DJKT a má právo 

vymáhat náklady zrušením vzniklé. 

3. EMA zavazuje provést představení na odpovídající umělecké úrovni obvyklé  

při ostatní svojí produkci. 

4. EMA se zavazuje uhradit případné další náklady, které DJKT vzniknou s testováním účastníků 

kurzu na Covid-19. 

  

IV. Finanční podmínky 

  

1. EMA uhradí DJKT částku ve výši 220 000 CZK na základě faktury vystavené DJKT do 14 dnů od 

skončení kurzu. 

   

V. Zvláštní ujednání 

  

1. Bude-li představení zrušeno pro zásah prokazatelně vyšší moci (např. přírodní katastrofy, nemoc, 

aktuální opatření v souvislosti s pandemií Covid-19 atd.), změní se termín konání představení 

dohodou, nebo od smlouvy obě strany odstoupí bez nároku na náhradu škody. 

2. Pokud EMA odstoupí od již podepsané smlouvy a nebude dohodnut náhradní termín, budou 

účtovány náklady odstupného. Výše těchto nákladů se v závislosti na časovém odstupu od 

představení stanovuje takto: 



a) při zrušení smlouvy do 3 dnů před stanoveným termínem představení celou smluvní částku  

b) při zrušení smlouvy v době delší než 3 dny a kratší než 30 dní před stanoveným termínem představení 

dvě třetiny celkové smluvní částky   

c) při zrušení smlouvy v době delší než 30 dní před stanoveným termínem představení jednu třetinu smluvní 

částky 

3. Nízký počet prodaných vstupenek není důvodem ke zrušení smluvní akce. 

4. Odpovědné osoby DJKT za dodržení smluvených technických podmínek:  

• Vrchní mistr Nového divadla:                             , tel.:   

• Mistr zvuku:                             , tel.:   

• Jevištní mistr:                       , tel.:   

• Mistr osvětlení:                      , tel.:   

5. Odpovědné osoby EMA za dodržení smluvených technických podmínek:  

 vedoucí techniky                                      , tel.:   

  

VI. Volba práva 

  

1. Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smluvní strany si jako soud 

místně příslušný volí Okresní soud Plzeň-město, popř. Krajský soud v Plzni, Česká republika.  

  

VII. Závěrečná ustanovení 

  

1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, považují ji za určitou  

a srozumitelnou a prohlašují, že ji neuzavřely v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. Tato 

smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

stejnopisu.  

  

  

V Plzni, dne 

  

  

V Plzni, dne 

  

  
  

  

doc. Mgr. Norbert Baxa  doc. MgA. Martin Otava, Ph.D. 

ředitel EMA ředitel Divadla J. K. Tyla Plzeň 

  

  

 


